
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Kvantitativní metody v ekonomice
Studijní obor: Sociálně ekonomická demografie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Důsledky stárnutí obyvatelstva na sociální a zdravotní systém v Jihočeském kraji
Řešitel: Veronika Skoblíková
Vedoucí práce: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc.
Oponent: prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma předložené bakalářské práce je v současné době stárnutí populace vysoce aktuální. Autorka jasně
formulovala cíl práce a pro jeho naplnění použila vhodné metody. Při zpracování práce se potýkala
s problémy týkajícími se dostupnosti aktuálních dat zejména z oblasti zdravotní péče, tato data se jí přesto
podařilo shromáždit. Získané poznatky jsou využitelné v praxi při plánování sociálních a zdravotních
služeb v Jihočeském kraji, což patří k největším přínosům zpracované práce. Práce byla zkontrolována
validátorem – shoda 2 %. Autorka pracovala samostatně, v případě nejasností aktivně koncipovala možná
řešení.

V rámci obhajoby práce doporučuji se autorka pokusila charakterizovat, jaká opatření je nutno realizovat
k tomu, aby i nadále byly sociální a zdravotní služby poskytovány na vysoké úrovni.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 4. 6. 2019
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc.

vedoucí práce


